ДОГОВОР №

на оказание услуг
      с.Кабардинка

                 «____» _____________ 2012г.

Общество с ограниченной ответственностью «Страховое общество трубопроводного транспорта» (ООО «СОТ-ТРАНС»), в лице генерального директора Кунцевич Елены Викторовны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик»,  и ОАО Санаторий «Прометей», в лице генерального директора Кучеренко Юрия Валентиновича, действующего на основании Устава,  именуемое в дальнейшем «Исполнитель», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1.  По договору возмездного оказания услуг «Исполнитель» обязуется качественно и квалифицированно оказывать услуги (организованный отдых с лечением) работникам и членам семьи работников «Заказчика», а «Заказчик» обязуется оплатить эти услуги. Весь комплекс предоставляемых «Заказчику» услуг содержится в путевках установленного образца в соответствии с программами 1, 2, 3, 4 (Приложения № 2, 3).
1.2. Путевки предоставляются полномочному представителю «Заказчика» в количестве 5 штук, и передаются по товарной накладной (унифицированной формы ТОРГ-12)  не позднее даты заезда.
1.3.  График заездов, сроки и стоимость путевки определяются Приложениями №1, №2, которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.

1.4. Услуги считаются оказанными после подписания акта приема-передачи оказанных услуг «Заказчиком» или его уполномоченным представителем.

1.5. Заключая настоящий договор, «Заказчик» действует исключительно в интересах своих работников в целях организации и проведения для них санаторно-оздоровительных услуг.

2. Права и обязанности сторон
2.1.«Заказчик» обязан:

- принять и оплатить указанные услуги в порядке и в сроки, установленные настоящим договором;
- предоставить доверенность на получение санаторно-курортных путевок не позднее даты заезда;

- не позднее 14 дней до начала заезда предоставлять списки отдыхающих с указанием ФИО, категории номера;
- направлять отдыхающих в санаторий в сроки, согласно подписанному обеими сторонами графику заезда или по письменной предварительной заявке «Заказчика»;
- информировать своих работников о наличии документов, необходимых для пребывания в санатории.
2.2. «Исполнитель» обязан:

- оказать услуги (отдых) и медицинские услуги работникам «Заказчика» с надлежащим качеством;
- оказать услуги в полном объеме и в сроки установленные настоящим договором;
- обеспечивать прием, размещение отдыхающих в предусмотренных для них номерах;
- не заменять в течение действия договора, закрепленные за «Заказчиком» номера, а также не подселять в номер посторонних лиц, не указанных в путевках;
- организовать 3-х разовое питание отдыхающих в столовой, имеющей сертификат обслуживания с обязательным соблюдением медицинских норм питания;

- обеспечить пригодным для отдыха пляжем и акваторией, прилегающей к пляжу;
- организовать спасательную службу на пляже и беспрепятственный доступ к пляжу по книжке отдыхающего;
- обеспечить неотложную и первую медицинскую помощь, страховые платежи от несчастного случая при необходимости;
- принимать на отдых работников «Заказчика», имеющих при себе паспорт, для детей свидетельство о рождении, санаторно-курортную путевку, санаторно-курортную карту (лечебные процедуры без санаторно-курортной карты не отпускаются);
- при заезде отдыхающих с детьми, не имеющими путевки, по письменной просьбе владельца путевки предоставить дополнительное место на условиях, определяемых путевкой. Оплата за дополнительное место производиться владельцем путевки в кассу «Исполнителя» по действующему прейскуранту;
- за опоздание к началу отдыха «Исполнитель» путевку не продлевает и за преждевременный отъезд компенсацию не производит, расчетный час 8-00.

2.3.  «Заказчик» имеет право:
- во всякое время проверять ход и качество услуг, выполняемых «Исполнителем», не вмешиваясь в его деятельность;
- отказаться от исполнения Договора в любое время до начала действия путевки, уплатив «Исполнителю» часть установленной цены пропорционально части оказанных услуг, выполненных до получения извещения об отказе «Заказчика» от исполнения Договора.
2.4. Стороны обязуются в течение трех рабочих дней, с момента заключения настоящего договора, предоставить информацию в отношении всей цепочки собственников Сторон, включая бенефициаров (в том числе, конечных физических лиц), с приложением подтверждающих документов (Устава, выписки из ЕГРЮЛ, реестра акционеров). При этом, если, участниками, акционерами Сторон (или их собственниками) являются предприятия, созданные на территории иностранных государств, сведения об их собственниках (бенефициарах) Стороны обязуются подтвердить копиями уставов, свидетельствами о регистрации, иными документами данных государств, содержащими такую информацию.
В случае изменений в составе собственников Сторон, их участников или акционеров, включая бенефициаров (в том числе, конечных физических лиц), а, также, в составе их исполнительных органов Стороны обязаны не позднее 5-ти дней с момента совершения таких изменений предоставить друг другу сведения о таких изменениях с приложением подтверждающих документов.
В случае нарушения одной из Сторон обязательств данного пункта вторая Сторона имеет право в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору или приостановить исполнение обязательств по настоящему Договору до полного их исполнения Стороной нарушившей обязательство, без возмещения последней убытков
3. Стоимость договора и порядок расчетов
3.1. Общая стоимость Настоящего Договора составляет: 233 512 (Двести тридцать три тысячи пятьсот двенадцать) рублей 00 копеек. НДС не облагается в соответствии с п.3 ст.149 Налогового кодекса РФ.
3.2. Указанная стоимость Договора выплачивается в следующем порядке: на основании выставленного счета «Заказчик» перечисляет сумму,  на которую, согласно заявке «Заказчика» и в соответствии с графиком заезда, приобретаются путевки по следующим срокам: 100% стоимости договора до 31.07.2012 года.
3.3. Датой платежа в рамках настоящего Договора является дата списания денежных средств с расчетного счета «Заказчика», которая подтверждается отметкой банка на платежном поручении о списании денежных средств с расчетного счета «Заказчика».
3.4. С момента подписания полномочными представителями Сторон настоящего Договора, стоимость оказываемых  «Исполнителем» Услуг является твердой и изменению не подлежит.

3.5. Форма оплаты – перечисления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя», указанный в настоящем Договоре.

4. Ответственность сторон
4.1. За невыполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору «Заказчик» и «Исполнитель» несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.2. За некачественное оказание услуг «Исполнитель» обязан уплатить «Заказчику» штраф в размере 0,5 % от суммы некачественно оказанных услуг по каждой из путевок, а так же возместить «Заказчику» убытки в части непокрытых штрафов.
4.3. В случае нарушения срока оплаты услуг, установленного п. 3.2 настоящего Договора, «Исполнитель» вправе потребовать от «Заказчика» уплаты неустойки в размере 0,5 % от неоплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.
4.4. Оплата штрафных и иных санкций не освобождает Стороны от полного выполнения своих обязательств по настоящему договору, а также от обязанности возместить все убытки, понесенные другой Стороной вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору.
4.5. Лечебные процедуры без санаторно-курортной карты не отпускаются. Оплата за лечебные процедуры, не проведенные по причине отсутствия санаторно-курортной карты, а также при наличии противопоказаний к лечению, не возвращаются.

4.6. Любые изменения заявки, по которой выставлен счет на оплату, а также аннулирование уже оплаченной заявки, должны проводиться только по согласованию Сторон в письменной форме, не позднее чем за 7 дней до начала заезда.
4.7. В случаях, не предусмотренных условиями настоящего договора, за невыполнение или ненадлежащее выполнение принятых на себя обязательств по настоящему Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Порядок сдачи-приемки услуг
5.1. Сдача-приемка оказанных в рамках настоящего договора услуг осуществляется на основании норм действующего законодательства Российской Федерации путем подписания «Заказчиком» или его полномочным представителем соответствующего акта сдачи - приемки оказанных услуг.

5.2. «Исполнитель» по факту оказания услуг представляет     «Заказчику» или его полномочному представителю подписанные со своей стороны акт  оказанных услуг, счет-фактуру не позднее 5 дней с момента оказания услуг (п.3 ст.168 НК РФ) , а «Заказчик» или его полномочный представитель обеспечивает подписание данного акта или представляет письменный мотивированный отказ от его подписания в течение 15 дней с момента получения.

Если срок пребывания в санатории носит переходящий характер на следующий месяц, то акт  оказанных услуг предоставляется на последнее число месяца и в дальнейшем на последний день пребывания в санатории.
5.3. При обнаружении в ходе приемки услуг отступлений от условий настоящего Договора, ухудшающих результат оказанных услуг, или иных недостатков в услугах, «Заказчик» или его полномочный представитель обязан заявить об этом исполнителю и отразить это в письменном мотивированном отказе от подписания акта сдачи – приемки оказанных услуг.

6. Конфиденциальность
6.1. Стороны обязуются не разглашать и не распространять в иной форме конфиденциальные документы, сведения и информацию, полученные ими друг от друга в процессе исполнения настоящего договора. Конфиденциальные сведения не подлежат разглашению и распространению в иной форме как в течение всего срока действия настоящего договора, так и после его прекращения, в течении последующих 3 (трех) лет, если иное не установлено законом.

6.2. Если иное не будет установлено соглашением сторон, то конфиденциальными являются условия настоящего договора и дополнительных соглашений к нему, а так же все получаемые сторонами друг от друга в процессе исполнения настоящего договора сведения, за исключением сведений которые не могут быть отнесены к конфиденциальным в соответствии с действующим законодательством и иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации, а также тех сведений, которые без участия этих сторон были или будут опубликованы или распространены в иной форме в официальных (служебных) источниках, либо стали или станут  известны на законном основании также без участия сторон от третьих лиц.

6.3. Ни одна из сторон не несет ответственности за действия, связанные с представлением в суд или иной компетентный орган или организацию конфиденциальных сведений, если обязанность по предоставлению таких сведений предусмотрена действующим законодательством Российской Федерации.

7. Форс-мажор

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием форс-мажорных обстоятельств (непреодолимой силы), а именно: пожара, наводнения, землетрясения, иных обстоятельств, непосредственно влияющих на исполнение настоящего договора.

7.2. Подтверждением наступления форс-мажорных обстоятельств служит документ из соответствующей региональной Торгово-Промышленной  палаты, подписанный уполномоченным лицом.

    8. Заключительные положения
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31.12.2012 года, а  в части расчетов - до полного исполнения сторонами обязательств.

8.2. Все вопросы, не получившие отражения в настоящем договоре, решаются в соответствии с действующим законодательством.

8.3. Все споры между сторонами решаются в претензионном порядке в срок не более 20 дней, а при не достижении согласия – в арбитражном суде соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8.4. Любые изменения и дополнения к настоящему договору производятся по взаимному согласию сторон с обязательным составлением письменного дополнительного соглашения и составлением неотъемлемой части договора. Обмен информаций, связанной с настоящим Договором, производится сторонами путем направления соответствующих документов другой стороне заказным письмом с уведомлением о вручении. При необходимости оперативного решения возникающих вопросов стороны обмениваются документами с использованием факсимильной связи с незамедлительным направлением другой стороне подлинника документа заказным письмом с уведомлением о вручении.
9. Адреса и реквизиты сторон:
	Заказчик:

ООО «СОТ-ТРАНС»
115093, г. Москва, ул. Павловская, д.7
Тел. (495) 280-07-61, 280-07-62
ИНН 7709258588 КПП 775001001
ОКПО 29323540

Р/с 40701810500160000812
в ОАО Банк ВТБ г. Москва
К/с 30101810700000000187
Генеральный директор

____________________ /Е.В. Кунцевич/

М.П.
	Исполнитель:

ОАО Санаторий «Прометей»,

353480, Краснодарский край,

 г. Геленджик, Кабардинка, ул. Мира, 4

Тел. (86141) 65-102, 66-3-39

ИНН 2304031364 КПП 230401001

Р/с 40702810230070101314   в Геленджикском ОСБ № 1807 г. Геленджик БИК 046015602

К/с 30101810600000000602  Юго-Западный Банк Сбербанка РФ г. Ростов-на-Дону

Генеральный директор

_____________________  /Ю.В. Кучеренко/

М.П.